

Skoczów: ponad 1 mln 800 tys. zł na most

Data publikacji: 30.01.2015 19:20

Skoczowscy radni zadecydowali. Z miejskiego budżetu wsparta zostanie modernizacja mostu na Wiśle. Na ten cel przeznaczyci 1.812.500 zł. Kwota została 'zagospodarowana' z kilku źródeł. Jakich? Jak most zostanie przebudowany? I jak będzie wyglądać przeprawa przez rzekę w czasie przebudowy?

Most na rzece Wiśle w ciągu ulicy Bielskiej planuje wyremontować zarządca obiektu, czyli Powiatowy Zarząd Dróg. W tym celu uzyskano zgodę na budowę i planuje się złożyć wniosek o przyznanie dotacji z budżetu państwa z Rezerwy Subwencji Ogólnej. Termin na złożenie wniosku upływa 13 lutego br. Warunkiem starania się o te środki jest zabezpieczenie wkładu własnego na tą inwestycję w wysokości 50%.

Dlatego Zarząd Powiatu Cieszyńskiego zwrócił się do radnych Skoczowa z prośbą o podzielenie kosztami modernizacji mostu. – **Uzyskanie potrzebnych zgód trwało dość długo, termin na złożenie wniosku jest krótki, dlatego zależy nam bardzo na zrozumieniu Państwa i wsparciu Powiatu w realizacji tego zadania** – przekonywała obecna na sesji Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, mgr inż. Magdalena Suchanek-Kowalska.

Wartość kosztorysowa zadania to 7.250.000 zł, planowane dofinansowanie (jeśli wniosek spotka się z akceptacją) państwa to 50%, czyli 3.625.000 zł, pozostałą połowę dają do spółki Powiat i Gmina Skoczów – po 1.812.500 zł

Na wczorajszej (29.01.2015r.) nadzwyczajnej sesji, na której obecni byli również przedstawiciele Powiatu, radni skoczowscy jednogłośnie zadecydowali o dofinansowaniu inwestycji.

Co konkretnie ma się zmienić?

- **Nie zmieniają się może parametry związane z szerokością obiektu, ale będzie podniesiona nośność mostu do 30 ton. W zakresie modernizacji przewiduje się rozbiórkę istniejącej nawierzchni, rozbiórkę płyty pomostowej ze wspornikami, usunięcie wyposażenia mostu, wzmocnienie fundamentów filarowych i całej podpory, która jest w nurcie, wzmocnienie dźwigarów głównych, wykonanie nowej płyty żelbetowej, wykonanie urządzeń dylatacyjnych, wykonanie nowej nawierzchni na jezdni, na chodnikach, na dojazdach, oczywiście odwodnienie mostu i elementy bezpieczeństwa – balustrady** – mówiła mgr inż. Magdalena Suchanek-Kowalska.

- Czy most zostanie całkowicie zamknięty i co w takiej sytuacji? - pytali radni. – **W ramach robót przewidzieliśmy wykonanie przeprawy tymczasowej. Obiekt ten będzie dwukierunkowy z przejściem dla pieszych i w tych kosztach ogólnych, które zostały przedstawione koszt wykonania tego obiektu tymczasowego został uwzględniony** – mówiła Dyrektor PZDP.

Radnego Tomasza Matulę interesowało w którym miejscu będzie zlokalizowany obiekt tymczasowy. – **Obiekt tymczasowy zlokalizowany będzie od strony górnej wody. Przez fragment targowiska, ale tak jakby bokiem wzdłuż ulicy Bielskiej i włączany przed rondem na ulice Bielską. Tak, żeby w jak najmniejszym stopniu ingerować i ograniczać przestrzeń na targowisku.** – tłumaczyła Suchanek-Kowalska.

Jaka jest data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji? – pytała radna Michalina Gociek-Salamon. – **Data na pewno będzie uzależniona od potwierdzenia dofinansowania, natomiast zakładamy, że zadanie musi być jednorocznie zrealizowane, na pewno nie chcemy rozciągać tego na dwa okresy budowlane i ze względu na transportowych i ze względu na ponoszenia dodatkowych kosztów** – odpowiadała Dyrektor.

Skąd radni wzięli środki na most?

Konieczne były zmiany w budżecie na 2015 rok: - ***Żeby coś zrobić, niestety w naszym budżecie trzeba było z czegoś zrezygnować*** - zauważył Rajmund Dedio, Przewodniczący Rady.

Pierwszą drogą pozyskania środków było przesunięcie czterech zadań, które były planowane w poprzedniej wersji budżetu – na kolejne lata- mówił Jerzy Ciałoń - Skarbnik Gminy.

Te zadania to:

1. Termomodernizacja w budynkach użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynkach mieszkalnych wraz z instalacją OZE oraz podłączeniem budynków do sieciowych nośników ciepła (na 2015 pozostaje kwota 15.000 zł).
2. Przebudowa budynku na potrzeby przedszkola w gminie Skoczów wraz z zakupem wyposażenia (na 2015 pozostaje kwota 9.665,79 zł).
3. Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w gminie (na 2015 pozostaje kwota 15.000 zł)
4. Ochrona obszarów nadwodnych poprzez wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną w gminie Skoczów (na 2015 pozostaje kwota 15.000 zł)

Łącznie dzięki przesunięciu tych zadań na późniejszy termin gmina uzyskała 409.500 zł

Kolejne pieniądze postanowiono pozyskać, obcinając o 400 tys zł wydatki na bieżące utrzymanie dróg (kwota ta ma zostać przywrócona, jeśli koszt modernizacji mostu wyjdzie w przetargach mniejszy niż zakładany w kosztorysie).

Dalsze środki – pół miliona (545.000 zł) ma pochodzić z kary pieniężnej nałożonej na jedną z firm za usunięcie drzew bez pozwolenia.

Ostatnie, brakujące środki – 458.000 – pochodzą z rezerwy budżetowej.

Podsumowując:

Przesunięte zadania: 409.500 zł

Środki z utrzymania dróg: 400.000 zł

Pieniądze z kary: 545.000 zł

Z rezerwy budżetowej: 545.00 zł

Łącznie: 1 mln 812.500 zł

Po zakończonej sesji w trakcie rozmów burmistrz poinformował o zamiarze postawienia nowego (kopii przedwojennego) pomnika na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza, Targowej i Górny Bór oraz o wybudowaniu na tym skrzyżowaniu ronda. Tematy te rozwiniemy wkrótce.

Natasza Gorzołka